
Pubblicata sul sito istituzionale il
29/03/2018 Reg. N°349

COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N.  6  del Reg.

del   29/03/2018

OGGETTO: Approvazione Regolamento di gestione del Centro Comunale per
la Raccolta Differenziata – Ecocentro.

L'anno  2018  il giorno  29  del  mese di  MARZO  alle ore  09:07  nella sala delle adunanze Consiliari. 
Alla  1ª° convocazione ed in seduta  Straordinaria di oggi, partecipata ai signori consiglieri a norma di Legge,

risultano all’appello nominale:

Consiglieri PRESENTI ASSENTI

Antonio ROSATO Sì
Daniele CASILLI Sì
Sonia CUPPONE Sì
Paola GALIZIA Sì
Silvia GRASSO Sì
Gaetano IANNE Sì
Cosimo LEUZZI Sì
Marco LIGORI Sì
Gianpiero MANNO Sì
Vincenzo MARINACI Sì
Amedeo ROSATO Sì
Alessandro RUGGERI Sì
Iolanda VERDESCA Sì

PRESENTI   N.    12       ASSENTI   N.    1

Risultato legale il numero degli intervenuti, assume la presidenza il  Daniele CASILLI
Assiste IL SEGRETARIO COMUNALE  Dott.ssa Annamaria POSO. La Seduta è pubblica.

PARERI EX ART. 49  D. Lgs. 267/2000

Si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione.

Il Capo Settore
F.to  Arch. Alessandra NAPOLETANO

    

  Pag. 1 di 5



Illustra il Vice Sindaco Cosimo Leuzzi

Interventi dei  Consiglieri Marinaci, Manno, Ianne, Ligori

Alle ore 11,01 si allontana dall'aula il Sindaco, rientra alle ore 11,04

Alle ore 11,05 si allontana dall'aula il Sindaco, rientra alle ore 11,07

Alle ore 11,06 si allontana dall'aula l'Assessore Amedeo Rosato, rientra alle ore 11,07

Alle ore 11,06 si allontana dall'aula l'Assessore Iolanda Verdesca, rientra alle ore 11,07

Interventi dei Consiglieri  Cosimo Leuzzi e Silvia Grasso

Intervento per dichiarazione di voto dei Consiglieri Cuppone, Marinaci e Manno

= = = = =

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso:
Che con Determinazione n. 3 del 18.05.2015, l’Ufficio ARO Le 1 avviava la procedura di appalto
del  “Servizio di  raccolta e gestione dei  rifiuti  solidi  urbani e altri  servizi  attinenti  nei  comuni
dell’ARO  Le1-  Cig  62599745F6”  mediante  procedura  aperta  con  il  criterio  dell’offerta
economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 83 del D.Lgs 163/2006;

Che con Determinazione n. 1 del 23.06.2016 il Responsabile dell’Ufficio Comune dell’ARO LE/1
approvava i verbali della Commissione giudicatrice e aggiudicava in via definitiva l’appalto del
servizio di raccolta e gestione dei rifiuti solidi urbani e altri servizi attinenti nei Comuni dell’ARO
LE/1 a “Monteco s.r.l. con sede in Lecce Via Campania nr. 30;

Che in data 29.03.2017 è stato sottoscritto tra i comuni dell’ARO LE/1 e i comuni convenzionati
(Surbo, Campi Salentina,  Guagnano, Novoli,  Salice Salentino,  Squinzano e Trepuzzi)  e la  Soc.
MONTECO s.r.l. con sede legale in Via Campania,30 – Lecce il Contratto d’Appalto del “Servizio
di raccolta e gestione dei rifiuti solidi urbani e altri servizi attinenti nei comuni dell’ARO Le1” ,
Rep. N. 643 del 29.03.2017 Registrato a Lecce  il 30.03.2017 al nr. 97 serie 1;

Che il citato Contratto prevede, tra l’altro, nell’Offerta Tecnica Migliorativa la gestione per i Centri
Comunali di Raccolta (CCR);

Vista  la bozza di Regolamento di gestione per il Centro Comunale di Raccolta (CCR) trasmesso
dall Monteco srl in data 16.01.2018 e pervenuto via pec al Protocollo del Comune il successivo
17.01.2018 N. 716;

Preso atto 
che  l’impegno  contrattuale  della  Monteco  srl,  relativamente  ai  giorni  ed  agli  orari  di  apertura
ammonta a complessive 24 ore settimanali (di apertura);

che  rispetto  alla  bozza  presentata  sono  state  apportate  alcune  modifiche  con  l’obiettivo  di
ottimizzare il servizio e rendere quanto più efficiente lo stesso, nei limiti degli impegni contrattuali
della società;

Visto  l’allegato Regolamento per la raccolta e gestione dei rifiuti solidi urbani (CCR), così come

  Pag. 2 di 5



concordato con la modificato, che si allega al presente atto per farne parte integrale e sostanziale;

Ritenuto,  pertanto in quanto meritevole necessario approvare il  Regolamento per la raccolta e
gestione dei rifiuti solidi urbani (CCR);

Acquisito il  parere  favorevole  di  regolarità  tecnica  espresso  dal  Responsabile  del  Servizio
interessato ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000;

Visto  l’art. 38 c. 5 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, il quale prevede l’adozione di atti urgenti e
improrogabili;

Visto il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 sull’Ordinamento delle Autonomie Locali;

Ravvisata la competenza del Consiglio Comunale, ai sensi del D.Lgs 267/2000;

SENTITI gli interventi sulla detta proposta così come interamente riportati nel verbale di seduta;

Con la seguente votazione:

- Consiglieri presenti n. 12

- Consiglieri votanti n. 12

- Favorevoli n. 10

- Astenuti n. 0

- Contrari n. 2 (Grasso, Marinaci)

espressa per alzata di mano,

D E L I B E R A

per i motivi in premessa riportati e che si intendono integralmente richiamati:

Di approvare il  Regolamento di gestione del  Centro Comunale per la raccolta differenziata –
Ecocentro allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale.

Di trasmettere  copia  della  presente  Deliberazione alla  Società  Monteco  s.r.l.  per  i  successivi
adempimenti.

Di dare atto che il verbale stenotipografico della presente deliberazione è allegato al verbale di
seduta.

= = = = =

Successivamente, su proposta del Presidente,

IL CONSIGLIO COMUNALE

Considerata l'urgenza di dare esecuzione al presente provvedimento;

  Pag. 3 di 5



Visto l'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267;

Con la seguente votazione:

- Consiglieri presenti n. 12

- Consiglieri votanti n. 12

- Favorevoli n. 10

- Astenuti n. 0

- Contrari n. 2 (Grasso, Marinaci)

espressa per alzata di mano,

D E L I B E R A

- DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

= = = = =

  Pag. 4 di 5



Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
F.to  Daniele CASILLI

_____________________________

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott.ssa Annamaria POSO

_____________________________

Per copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo.  

IL SEGRETARIO COMUNALE

______________________________

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il  29/03/2018  e vi rimarrà per  15

giorni consecutivi (N. 349 del Reg.).

Data  29/03/2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott.ssa Annamaria POSO

_____________________________

ATTESTO che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 29/03/2018

 decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);
X perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott.ssa Annamaria POSO

_____________________________

  Pag. 5 di 5


	COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
	Consiglieri
	Assenti


